

Bilag 56

Fremtidens Fritidstilbud ved Europaskolen

Forvaltningen anbefaler, at den oprindelige implementeringsplan fastholdes, da der ikke er foreslået alternativer til denne plan.

Forvaltningens anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at Børne- og Ungdomsudvalget vedtager:

- at implementeringsplanen for Europaskolen, hvor fritidshjemspladserne forbliver på deres nuværende placering i KKFO Teglholmen i overgangsperioden, fastholdes
- at implementeringsplanen for Europaskolen, hvor fritidshjemspladserne etableres i et nyt fritidshjemtilbud på skolen, fastholdes

Baggrund for forvaltningens anbefaling af fastholdelse af implementeringsplanen

Europaskolen er et igangværende byggeprojekt.

Europaskolens tilbud er defineret efter et internationalt koncept, og den fysiske dimensionering er defineret i kontrakter mellem sponsorer og Københavns Kommune – det indbefatter skolens fritidstilbud.

Den kommende placering af fritidsinstitutionspladserne ved Europaskolen ligger inden for de rammer, der ønskes for Fremtidens Fritidstilbud. Derfor anbefaler forvaltningen, at der ikke laves strukturelle ændringer for fritidsinstitutionen

For overgangsperioden er der indgået aftale om, at Europaskolen og Skolen i Sydhavnen deler faciliteter, herunder pladser i fritidstilbuddet KKFO Teglholmen. Hvis der opstår kapacitetsmæssige udfordringer i overgangsperioden, skal disse løses konkret mellem de 2 skoler, KKFOen og forvaltningen.

Når Europaskolen står færdig, har skolen sit eget fritidstilbud, og KKFO Teglholmen vil ikke længere være tilknyttet Europaskolen.

Placering af institutionen ift. skolen

Tilbuddet er placeret på skolen eller i umiddelbar nærhed af skolen.

Resume af hørings svarene ved implementeringsplanen ved Europaskolen

Der er 0 aktører ved Europaskolen, der har afgivet høringssvar.

Tabel 1: Økonomi, matrikelantal og opfyldelse af 1:1 struktur

Skole og Fritidstilbud – Europaskolen		
	Nuværende struktur	Nuværende forslag til beslutning
Anlægsøkonomi		0
Driftsøkonomi (bruttodriftsreduktion) - leder - grundbeløb - bygningsrelaterede udgifter		0,0 mio. kr.
Ny driftsudgift til større enhed -leder -grundbeløb - bygningsrelaterede udgifter	0	0,0 mio. kr.
Nettodriftsreduktion		1,0 mio. kr.
Honorarer 1:1	-	Muligt
Antal matrikler		

Oprindeligt forslag – forud for høring

Tabel 2: Oversigt over nuværende skoletilknyttede fritidstilbud:

Ko m selv	Institutions- navn	Adresse	V U	B H	FH	F K	J K	U K	BASI S	Afstan d til skole	Klynge/ne t- værk/KKF O	Anden Skole- tilknytni ng
Ko m	KKFO TEGLHOLM EN	STØBERIGA DE 3	0	0	30 0	0	0	0	0	0	KKFO	Nej

Beskrivelse af det samlede forslag:

Europaskolens tilbud er defineret efter et internationalt koncept, og den fysiske dimensionering er defineret i kontrakter mellem sponsorer og Københavns Kommune – det indbefatter skolens fritidstilbud. Det er indenfor disse rammer, at der skal arbejdes med Fremtidens Fritidstilbud efter, at Europaskolen står færdigt. For overgangsperioden er der indgået aftale om, at Europaskolen og Skolen i Sydhavnen skal dele faciliteter, herunder pladser i fritidstilbuddet KKFO Teglholmen. Hvis der opstår kapacitetsmæssige udfordringer i overgangsperioden, skal disse løses konkret mellem de 2 skoler, KKFOen og forvaltningen.

Forslagets konsekvens for:

KKFO Teglholmen:

Når Europaskolen står færdig, får skolen sit eget fritidstilbud, og KKFO Teglholmen vil ikke længere være tilknyttet Europaskolen. Skolen i Sydhavnen er tre-sporet, så ombygning/udbygning til en fritidsinstitution, der kan rumme de resterende fritidshjemspladser op til de 336, kan skulle realiseres på sigt. Evt. ombygning/udbygning til flere fritidshjemspladser vil være med udgangspunkt i lokalfællesskab med Skolen i Sydhavnen.